
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

Година 21.__________ Нова Црња 10.06.2011.године______________________________________ Број: 4.

Р епублика Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Б рој: II-06-6/11-1 
Дана:10.06.2011 .год.

29.На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” , 
б р. 129/07) и чл. 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС” , бр. 54/09), и чл. 15. 
Статута општине Нова Црња („Службени лист општине” , бр 9/2008 ), а на предлог Општинског 
већа.СКУ^ПШТИНА ОПШ ТИНЕ Нова Црња, на седници одржаној 10.06. 2011. године, донела је

О Д Л У К У

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 
за 2010. годину 

I. ОП1иТИ,0]ЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета општине Нова 
Црња за 2009. годину (у даљ ем тексту: Одлу^ка), износе у динарима, и то:

I. Укупно остварени текући приходи, при1\л^ња и пренета средства 208. 053 хиљ.д.

II. Укупно извршени текући расходи и издаци 163.448 хиљ.д.

III. Разлика укупних прихода и примакза и укупних расхода и издатака 44.605 хиљ.д.

Члан 2.

У Бил^нсут станз^ дан 31. децећл^зра 2010 . године ((З^бразац 1) утврђена ј е укутпна актива у 
износу од 126.917 хихљ. динара и укурпи^ пасив^ у износ;уо од 126.917 ниљ. динара.

Члан 3.

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (Образац 
2) утврђени су буџетски сусаицит и к0|ниговани вишак прзиход^ ^  суфи цит на ниноу с^их извора 
финансирањ^:

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске 
имовине

191.300

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 160.973
3. Вишак прихода -  буџетски суфицит (ред. бр. 1 -  ред. бр. 2) :јо.:5̂ :7
Кориговање вишка прихода -  буџетски суфицит:



-  део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

-  део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске 
имовине

-  део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године

16.753

-  износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита

-  износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године

-  утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине за отплату обавеза по кредитима

2.475

-  утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине за набавку финансијске имовине
4. Кориговани вишак прихода - суфицит 44.605

Члан 4.

Буџетски суфицит (дефицит), примарни суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат
буџета утврђени су:

Економска
класификација Планирано

Остварено/ 
Извршено

2 3
А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ
I. УКУПНА ПРИМАЊА 191.300
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 191.300
1. Порески приходи 71 68.879 67.509
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 47.900 46.809
1.2. Порез на добра и услуге 714 4.169 4.117
1.3. Остали порески приходи 712+713+716+719 16.810 16.583
2. Непорески приходи, од чега: 74
-  наплаћене камате 7411 1.350 1.475
-  накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта

7415 13.080 11.381

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
из претходне године 772

4. Капитални приходи -  примања од продаје 
нефинансијске имовине 8

5. Донације 731+732
6. Трансфери 733 105.681
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 160.973
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 149.580
1. Расходи за запослене 41 36.618
2. Коришћење услуга и роба 42 53.326
3. Отплата камата 44 1.066
4. Субвенције 45
5. Издаци за социјалну заштиту 47 4.413
6. Остали расходи 48+49 10.119
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631 43.775
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 13.393
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632 227
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ)
(I-II)

(7+8) -  (4+5) 30.327

IV. Издаци за набавку финансијске имовине 62
V. Отплата главнице 61 2.475
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 2.475



2 3
Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (III-IV-V) 27.852
В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91
1. Примања од домаћих задуживања 911
1.1. Задуживање код јавних финансијских 

институција и пословних банака
9113+9114

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+
9116+9117+9118+
9119

2. Примања од иностраног задуживања 912
VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V) 2.475

Члан 5.

Остварени вишак прихода -  суфицит из члана 2. ове одлуке, у износу од 44.605 хиљ. динара 
преноси се у наредну годину

Члан 6.

У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра
2010. године утврђена су примања по свим изворима ф инансирања у износу од 0, динара и укупни 
издаци у износу од 13.868 хиљ . динара.

Члан 7.

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године 
(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи од 191.300 х.динара, и укупни новчани одливи од 
163.448 х. динара. Салдо готовине на дан 31.12.2010. године износи 44.641 хиљ . динара.

Члан 8.
У Извештају о извршењу буџета у периоду 1. јануара до 31. децембра 2010. године (Образац 

5), утврђена је  укупна разлика од 27.852 хиљ . динара, између укупних примања, увећаних за пренети 
вишак прихода и укупних расхода и издатака.

Члан 9.

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета општине у укупном износу од 
191.299 хиљ . динара према економским класификацијама утврђена су у следећим износима:

Економска
класификација Врста прихода План Извршење %

извршења

1 2 3 4 5

711 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 47.900 46.809 97.72

711110 -  порез на зараде
711120 -  порез на приходе од самосталних делатности
711143 -  порез на приходе од непокретности

711146
-  порез на приходе од пољ опривреде и 
шумарства

711147 -  порез на земљ иште
711190 -  порез на друге приходе

713 Порез на имовину 16.010 15.867 99.11
713120 -  порез на имовину
713310 -  порез на наслеђе и поклон
713420 -  порез на капиталне трансакције



1 2 3 4 5
714 Порез на добра и услуге 4.169 4.117 98.75

714440 -  средства за противпожарну заштиту
714513 -  комунална такса за држањ е моторних возила

714514
-  годишња накнада за друмских моторних 
возила, трактора и др.

714552 -  боравишна такса

714562
-  накнада за заш титу и унапређивање животне 
средине

714570 -  општинске комуналне таксе
716 Други порези 800 715 89.38

716111
-  комунална такса за истицање фирме 
на пословном простору

733 Трансфери од других нивоа власти 
(грантови) 92.304 105.681 114.49

733150
-  текући трансфери од других нивоа власти у 
корист општине

741 Приходи од имовине 14.430 12.856 89.09
741150 -  камате на средства буџета општине
741510 -  накнада за коришћење природних добара

741534
-  накнаде за коришћење грађевинског 
земљ ишта

742 Приходи од продаје добара и услуга 2.200 2.104 95.64
742152 -  приходи од давања у закуп објеката
742253 -  накнада за уређење грађевинског земљ ишта
742351 -  приходи општинских органа управе

743
743351

Новчане казне и одузета имовинска корист
-  приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист општине

2.521 2.354 93.38

745 Мешовити и неодређени приходи 1.000 796 79.60

745150
-  мешовити и неодређени приходи у корист 
општине

732 Донације од међународних организација 4.000
732150 -  текуће донације од међ. организација 4.000

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 185.334 191.300 103.22

Текући расходи и издаци буџета

Члан 10.

по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и
то:

Економ- 
ска кла- 
сифи- 
кација

О П И С
Средства из буџета Додатна средства

План Извршење % План Извршење %

1 2 3 4 5 6 7 8
41 Расходи за запослене 37.682 36.618 97.18 ххх ххх ххх

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 28.166 27.529 97.74 ххх ххх ххх

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.022 4.845 96,48 ххх ххх ххх

413 Накнаде у натури 450 441 98,00 ххх ххх ххх
414 Социјална давања запосленима 1.150 1.118 97,22 ххх ххх ххх
415 Накнада за запослене 794 661 83,25 ххх ххх ххх
416 Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 0,00 0,00 ххх ххх ххх



1 2 3 4 5 6 7 8
417 Посланички додатак 2.100 2.024 96,38 ххх ххх ххх
418 Судијски додатак 0,00 0,00 ххх ххх ххх
42 Коришћење услуга и роба 61.269 53.326 87,04 ххх ххх ххх

421 Стални трошкови 10.586 9.483 89,58 ххх ххх ххх
422 Трошкови путовања 770 723 93,90 ххх ххх ххх
423 Услуге по уговору 13.961 13.738 98,40 ххх ххх ххх
424 Специјализоване услуге 23.907 21.944 91,79 ххх ххх ххх
425 Текуће поправке и одржавање 4.915 3.322 67,59 ххх ххх ххх
426 Материјал 7.130 4.116 57,73 ххх ххх ххх
43 Амортизација и употреба осн. 

средстава 70 36 51,43 ххх ххх ххх
431 Амортизација некретнина и 

опреме 70 36 51.43 ххх ххх ххх
434 Употреба природне имовине ххх ххх ххх
44 Отплата камата 1.150 1.066 92,70 ххх ххх ххх

441 Отплате домаћих камата 1.000 990 99,00 ххх ххх ххх
444 Казне и кашњења 150 150 100.00
45 Субвенције 0.00 0.00 0,00

451 Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

454 Субвенције приватним 
предузећима

46 Донације, дотације и 
трансфери 59.239 44.002 74,28

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 58.989 43.775 74,21

464 Дотације организ. Соц. Осигурањ 250 227 90.80
47 Социјално осигурање и 

социјална заштита 4.444 4.413 99,30
472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 4.444 4.413 99,30
48 Остали расходи 15.394 10.119 65,73 ххх ххх ххх

481 Дотације невладиним 
организацијама 10.829 6.396 59,06 ххх ххх ххх

482 Порези, обавезне таксе и казне 100 131 131,00 ххх ххх ххх
483 Новчане казне и пенали по 

решењу судова ххх ххх ххх
484 Нак. Штете од елемен. непогода 4.465 3.592 80.45
49 Резерве 0.00 0.00 0.00

499 Средства резерве
51 Основна средства 19.116 11.393 59,60 ххх ххх ххх
511 Зграде и грађевински објекти 16.243 8.911 54,86 ххх ххх ххх
512 Машине и опрема 2.733 2.353 86,10 ххх ххх ххх
515 Нематеријална имовина 140 129 92,14 ххх ххх ххх
54 Природна имовина ххх ххх ххх
541 Земљиште ххх ххх ххх
61 Отплата главнице 2.460 2.475 100,61

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 2.460 2.475 100,61
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 200.824 163.448 81,39 ххх ххх ххх

II. ПОСЕБАН ДЕО



Члан 11.

Текући расходи и издаци по корисницима у завршном рачуну утврђени у хиљ. динарима износе:

о
ф

(0Q.

(0
ОП

03

кн>
е

03

s
S3c

u re

^ fi ш ra

Опис
Средства из буџета Додатна

средства

план извр-
шено % плг

н
1 извр- 

шено' %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1122 1095 97.60

2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 199 181 91,02

3 414 Социјална давања запосленима
4 415 Накнаде трошкова за запослене 64 39 61,33

5 417 Посланички додатак-одборнички додатак 1700 1627 95.67

6 418 Судијски додатак
7 421 Стални трошкови

8 422

Трошкови путовања -  средства ове 
апропријације користиће се за:
-  трошкове путовања функционера и одборн.

9 423 Услуге по уговору* 1500 1408 93,88

10 425 Текуће поправке и одржавање
11 426 Материјал
12 482 Порези, обавезне таксе и казне

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 4585 4350 94,88

Укупно за функцију 110: 4585 4350 94,88

Извори финансирања за раздео 1:
01 Приходи из буџета 4585 4350

Укупно за раздео 1: 4585 4350 94,88

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови

13 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2390 2262 94,63

14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 398 362 91,02

15 415 Накнаде трошкова за запослене 50 36 72,47

16 417 Накнаде члановима опш. већа 400 398 99,39

17 422 Трошкови путовања 250 249 99,58

18 423 Услуге по уговору -  исплата ангаж. лица 3511 3505 99,81

19 425 Текуће поправке и одржавање возног парка 850 758 89,20

20 426 Трошкови горива 2050 1658 80,86

21 423 Трошкови репрезентације 1300 1297 99,76

22 511 Надзор 600

23 511 Прој.техни.документ. и капитална улагања 15143 8886 58,68

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 26942 19411 72,04

Укупно за функцију 110: 26942 19411 72,04

Извори финансирања за раздео 2:
01 Приходи из буџета 26942 19411 72,04

Укупно за раздео 2: 26942 19411 72,04

3 ОПШТИНСКА УПРАВА
410 Опште услуге

24 411 Плате, додаци и накнаде запослених 21900 21352 97.49

25 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3900 3797 97,36

Нпр. накнаде члановима комисија СО и остале услуге по уговору.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
26 413 Накнаде у натури - маркице 450 441 98,08

27 414 Социјална давања запосленима 1150 1118 97,21

28 415 Накнаде трошкова за запослене, превоз 680 585 86,06

29 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи
30 421 Стални трошкови 10410 9267 89,02

31 422 Трошкови службених путовања 500 464 92,71

32 423 Услуге по уговору 7150 7125 99,64

33 424

Специјализоване услуге:
-  услуге анализе ххх
-  накнада за одводњавање ххх
-  мртвозорство ххх

8667 5117 59,04

34 425 Текуће поправке и одржавање 3410 2071 60,73

35 426 Материјал 2450 2362 96,39

36 431 Амортизација некретнина и опреме 70

37 441 Отплата камате дом. Пословним банкама 1000 990 98,96

38 444 Казне за кашњење у плаћању 150 76 50.70

39 482 Порези и обавезне таксе 100 131 131,2
3

40 515 Трошкови лиценце 10

41 611 Отплата главнице домаћим банкама 2460 2475 100,61 хх ххх ххх
42 512 Машине и опрема 1233 1231 99,83

Извори финансирања за функцију 410: 65690 58602 89,20

01 Приходи из буџета 65690 58602 89,20

06 Донације од међународних организација хх ххх ххх

08 Донације од невладиних организација и 
појединаца хх ххх ххх

Укупно за функцију 410: 65690 58602 89,20 хх ххх ххх
3.1. MЕСНА ЗАЈЕДНИЦА

620 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

43 463 Стални трошкови МЗ дотације
11130 11048 99,26

44 463 Месни самодопринос 11500 11258 97,90

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 22630 22306 98,57

Укупно за функцију 620: 22630 22306 98.57

Извори финансирања за главу 31:
01 Приходи из буџета

Укупно за главу 3.1: 22630 22306 98,57

3.2. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
912 Основно образовање

45 463 Текуће донације и трансфери осталим нивоима 
власти

20990 16608 79,12

Ова апропријација користиће се за:
421 Сталне трошкове ххх
422 Трошкове путовања ххх
423 Услуге по уговору за превоз

ученика ххх
424 Специјализоване услуге ххх
425 Текуће поправке и одржавање ххх
426 Материјал ххх 
472 Накнаде за социјалну заштиту из

Буџета ххх

ххх ххх ххх

46 424 Превоз ђака 900 861 95,61

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета ххх ххх ххх

Укупно функција 912: 21890 17469 79,80

Извори финансирања за главу 3.2:
Приходи из буџета ххх ххх ххх

Укупно за главу 3.2: 21890 17469 79,80

3.3. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
920 Средње образовање



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

47 463

Текући трансфери осталим нивоима власти 
Ова апропријација коришћена је  за:
421 Сталне трошкове ххх
422 Т рошкове путовања ххх
423 Услуге по уговору за превоз

ученика ххх
424 Специјализоване услуге ххх
425 Текуће поправке и одржавање ххх
426 Материјал ххх 
472 Накнаде за социјалну заштиту из

Буџета ххх

2500 2433 97,33

48 424 Превоз ђака 6800 6740 99,11

Извори финансирања за функцију 920: ххх ххх ххх

01 Приходи из буџета ххх ххх ххх

Укупно функција 920: 9300 9173 98,63

Извори финансирања за главу 3.3:
01 Приходи из буџета ххх ххх ххх

Свега глава 3.3: 9300 9173 98,63

Средства апропријација у  овој глави 
коришћена су за финансирање следећих 
корисника, у  складу са њиховим финансијским 
плановима:
3.31 Културни центар
Ова апропријација користиће се за:
421 Сталне трошкове 28
411 Плате и додаци 387
412 Допр. на терет послодавца 69 
425 Текуће поправке и одржавање 67

Укупно подглава 3.31: 552 650 552 84,96

Извори финансирања за главу 3.3:
Укупно за главу 3.3: ххх ххх ххх ххх ххх ххх

Средства апропријација у  овој глави 
коришћена су за финансирање следећих 
корисника, у  складу са њиховим финансијским 
плановима:
3.32. Библиотека..............
411 Плате, додаци и нак. запослених 2433
412 Социјални доприноси на терет

послодавца 436
421 Стални трошкови 186
422 Т рошкови путовања 10
423 Услуге по уговору 25
424 Специјализоване услуге 482
425 Текуће одржавање објеката 462 
515 Набав .књига и опреме 129
426 Материјал 96

Укупно подглава 3.32 4259 4340 4259 98,13 ххх ххх ххх

3.4. ФИЗИЧКА КУЛТУРА
810 Услуге рекреације и спорта

49 481 Дотације спортским клубовима 3052 2991 98,00 ххх ххх ххх

820 СРЕДСТВА КУЛТУРЕ
50 481 Дотације за средства културе 1430 1176 82,24 ххх ххх ххх

Извори финансирања за функцију 810 и 820:
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи ххх ххх ххх

Укупно функција 810 и 820: 4482 4167 92,97 ххх ххх ххх

Извори финансирања за главу 3.4.:
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи ххх ххх ххх

Укупно за главу 3.4. 4482 4167 92,97 ххх ххх ххх

3.5. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
Центар за социјални рад



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

090
Социјална помоћ угроженом  
ст ановништву некласификоване на 
другом месту

51 463 Дотац.центру за социјалну заштиту 11509 1098 9,54

52 472 Једн. помоћ и погребни трошкови 4347 4308 99,10

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета

Укупно за функцију 090: 15856 5406 34,09

Извори финансирања за главу 3.5.:
01 Приходи из буџета

Укупно за главу 3.5.: 15856 5406 34,09

3.6.
421

53 424 Пољопривредни институт Зрењанин 50

54 424 Закуп земљишта 11500 10073 87,59

Укупно за функцију 421: 11550 10073 87,21

110
55 481 Дотација црвеном крсту 600 600 100,00

56 481 Финансирање политичких странака 160 128 80,00

Укупно за функцију 110: 760 728 95,79

620
57 424 Фонд за локалне путеве 400 17 4,30

Укупно за функцију 620: 400 17 4,30

320
58 463 Фонд за противпожарну заштиту 60 25 41,89

Укупно за функцију 320: 60 25 41,89

560
59 463 Еколошки фонд 600 49 8,20

60 424 Противградна заштита 200 181 90,36

Укупно за функцију 560: 800 230 28,75

760
61 464 Општински самодопринос-болница 250 227 90,79

Укупно за функцију 760: 250 227 90,79

432
62 463 Средства из нафтне ренте 1500 1255 83,66

Укупно за функцију 432: 1500 1255 83,66

110

63 484 Средства сталне буџетске резерве и санација 
штета од поплава 4465 3592 80,44

64 499 Текућа буџетска резерва 147

65 472 Поклони за вуковце и ђаке 150 105 70,18

Укупно за функцију 110: 4762 3697 77,64

840
66 481 Остала удружења грађана 5639 1501 26,61

Укупно за функцију 840: 5639 1501 26,61

Укупно за главу 3.6. 25721 17753 69,02 ххх ххх ххх

УКУПНИ РАСХОДИ: 202087 163448 80,88 ххх ххх ххх

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

Обрасци: Биланс стања на дан 31.12.2010. године (Образац 1), Биланс прихода и расхода у 
периоду 1.1.2010. до 31.12.2010. године (Образац 2), Извештај о капиталним расходима и финансирању 
у периоду 1.1.2010. до 31.12.2010. године (Образац 3), Извештај о новчаним токовима у периоду
1.1.2010. до 31.12.2010. године (Образац 4) и Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2010. до
31.12.2010. године (Образац 5), на основу којих је  сачињена ова Одлука, оверени су и архивирани у 
Општинској управи.



Број 4 10.06.2011.__________ “Сл.лист општине Нова Црња”_______________ Страна 109

Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2010. до 31.12.2010. године, који је  саставни део 
ове Одлуке, сачињен је  на основу Обрасца 5, уз корекцију истог за пренети вишак прихода.

Извештаји о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1.1.2010. до
31.12.2010. године, су саставни део ове Одлуке, као и О ДЛУКУ о ангажовању екстерне ревизије за 
вршење ревизије ф инансијских извештаја за период 01.01.2010. до 31.12.2010. године саставни је  део 
ове одлуке.

Поменути Извештаји и објашњење из става 3. овог члана дати су уз Одлуку, као Прилози.

Члан 13.

Одлуку о завршном рачуну буџета општине НОВА ЦРЊ А доставити Управи за трезор, 
најкасније до 15. јуна 2011. године.

Члан 14.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављ ивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња” .

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна П окра јина  Војводина 
О пш тина Нова Црња 
-С купш тина  општине- 
Бро ј: II-06-6/11-2 
Дана:10.06.2011.год.

30.На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("С л .гласник РС бр. 54/2009), и 
члана 32. Закона о локалној самоуправи("Сл.гласник РС, бр. 129/07), и члана 41. Статута 
општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/07) С купш тина  општине Нова Црња 
на седници одржаној дана 10 .06.2011 год. д о н о с и,

О Д  Л  У  К У  
О И ЗМ Е Н А М А  И  Д О П У Н А М А  О ДЛ У К Е О Б У Џ Е Т У  

О П Ш ТИ Н Е Н О В А  Ц РЊ А  ЗА 2011.ГО Д И Н У

О П Ш Т И  Д Е О  

Члан 1.
У  члану 1. одлуке о буџету општине укупна  примања у износу од 187.834.440,00 динара замењују 

се износом од 232.475.378,86 динара.

изворних прихода у износу о д .......................................... 232.475.378,86 динара

У  К  У  П  Н  О :.......................................................................... 232.475.378,86 динара

Члан 2.
У  сталну буџетску резерву издваја се износ од 1.753.402,48 динара , 

користи сe за намене утрђене Законом. Председник општине одлучује о кориш ћењу средстава 
сталне буџетске резерве, утврђене у члану 49. Закона о буџетском систему.

Члан 3.
У  текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 927.901,34 динара.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за ко је  нису 

извршене апропријације или за сврхе за ко је  се у току године покаже да апропријације нису



Бр ој 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” С трана110

биле довољне. Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник 
општине.

Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних 
или индиректних корисника  за одређене намене и исказују се на конту намена за ко је  су 
средства усмерена.

Члан 3а.
После члана 3 додаје се члан 3а ко ји  гласи: Распоред пренетих наменских средстава из претходне године 
у износу од 44.640.938,86 распоређује се на следећи начин:
У  ко р и с т :

Позиција 5 ......................................................... 1.027,00 - Национ.служба за исплату комисије
Позиција 11...................................................... 91.775,89 - Одржавање возног парка
Позиција 12................................................... 392.242,83 - Трош кови горива
Позиција 14................................................  7.685.445,00 - Пројектно техничка документација
Позиција 15.................................................... 549.393,00 - Капитална улагања у комуналну

инфраструктуру путева
Позиција 16................................................. 2.090,360,30 - Средства од приватизације
Позиција 22.................................................... 865.476,76 - Остали пословни расходи
Позиција 23.................................................... 200.000,00 -  Накнада У Т
Позиција 24.................................................... 200.000,00 -  Стални трошкови
Позиција 25................................................... 433.322,37 - Стални трош кови
Позиција 27................................................... 250.000,00 - Стални трош кови
Позиција 28................................................... 200.000,00 - Комуналне услуге
Позиција 32................................................ 2.144.421,00 - Уговорене услуге
Позиција 33................................................ 2.001.039,18 - Специјализоване услуге
Позиција 37................................................. 3.711.200.00 - Одржавање грађевинских објеката
Позиција 38.................................................. 226.807,24 - М атеријал
Позиција 43.................................................. 367.189,92 - Опрема
Позиција 72............................................... 4.705.000,00 - Помоћ у кући  старим лицима
Позиција 78...............................................6.850.000,00 - Закуп земљишта
Позиција 79...............................................4.159.491,84 - Закуп земљишта
Позиција 80............................................... 1.000.000,00 - Закуп земљишта
Позиција 82............................................... 1.740.000,00 - Закуп земљишта
Позиција 87............................................... 1.000.000,00 - Наменски трансфер месним заједницама
Позиција 88............................................... 2.336.744,85 - Фонд за локалне путеве
Позиција 90.................................................. 200.000,00 - Фонд за заштиту животне средине
Позиција 91.................................................. 266.599,20 - Фонд за заштиту животне средине
Позиција 95.................................................. 873.402,48 - Стална буџетска резерва
Позиција 98.................................................. 100.000,00 - Остала удружења грађана

I I  П О С ЕБАН  ДЕО 

Члан 4
У  члану 4. Одлуке о буџету општине износ од 187.834.440,00 динара замењују се износом 

од 232.475.378,86 динара распоређују се по корисницима.

Приходи и примања буџета по изворима планирају се у следећим износима
ПРИМАЊА БУЏЕТА У 2011

О П И С ШИФРА ЕКОНОМ 
КЛАСИФИКАЦИЈЕ

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

1 2 3
УКУПНА ПРИМАЊА 187.834.440,00
Текући приходи 7
1 Порески приходи 71 70.379.000,00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 49.400.000,00

1.2. Порез на добра и услуге 714 4,169.000,00



1.3. Остали порески приходи 712+713+716+719 16,810.000,00
2. Непорески приходи, од чега: 74 21.151.000,00

- наплаћене камате 7411 1.350.000,00
-накнада за кориш.простора и грађ.земљишта 7415 13.080.000,00
-Приходи органа 742 2.200.000,00
-Новч.казне изречене у прекрш.поступку 743 2.521.000,00
-Мешов.приходи у корист општина 745 2.000.000,00

3. Донације 731+732 4.000.000,00
4. Трансфери 733 92.304.440,00

Економска Врстаприхода приходи из буџ./11 прих.из друг.из план за 2011

класификација

1 2 3 4 5

321 Нераспоређен вишак из ранијих година
711 Порез на доходак, добит и кап.добит

711110 Порез на зараде 28,000,000.00 28,000,000.00
711120 Порез на прих.од самостал.делатности 1,800,000.00 1,800,000.00
711140 Порез на приход од имовине 3,800,000.00 3,800,000.00
711180 Самодопринос 11,200,000.00 11,200,000.00
711190 Порез на друге приходе 4,600,000.00 4,600,000.00

Укупно 711 49,400,000.00 49,400,000.00
713 Порез на имовину

713120 Порез на имовину 9,200,000.00 9,200,000.00
713310 Порез на наслеђе и поклоне 500,000.00 500,000.00
713420 Порез на капиталне трансакције 6,300,000.00 6,300,000.00
713610 Порез на акције и удела 10,000.00 10,000.00

Укупно 713 16,010,000.00 16,010,000.00
714 Порез на добра и услуге

714440 Средства за противпожарну заштиту 60,000.00 60,000.00
714510 Комуналне таксе на моторна возила 3,500,000.00 3,500,000.00
714540 Нак.за кориш. добара од општег интереса 600,000.00 600,000.00
714570 Општинске комуналне таксе 6,000.00 6,000.00
714560 Општинске и градске накнаде 3,000.00 3,000.00

Укупно 714 4,169,000.00 4,169,000.00
716 Други порези

716111 Комунална такса на фирму 800,000.00 800,000.00
Укупно 716 800,000.00 800,000.00

732 Текуће донац.од међун.организација

732151
Тек.донац.од међ.организ.у корист 
нив.опш. 4,000,000.00 4,000,000.00

Укупно 732 4,000,000.00 4,000,000.00
733 Трансфери од других нивоа власти

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 13,729,440.00 13,729,440.00

733157
Текући трансф ер од градова у корист н 
опш 1,000,000.00 1,000,000.00

733158
Ненаменс. транс. из буџета АПВ у кор. 
опш 69,575,000.00 69,575,000.00

733251
Капитал. Трансф. из буџета АПВ у кор. 
Опш 8,000,000.00 8,000,000.00

Укупно 733 92,304,440.00 92,304,440.00
741 Приход од имовине

741150 Камата на средства буџета општине 1,350,000.00 1,350,000.00



741510 Накнада за коришћ.природних добара 1,500,000.00 1,500,000.00

741520
Накнада за кориш ћ.шумског и 
пољ.земљиш. 11,500,000.00 11,500,000.00

741530
Накнада за кориш. прост. и 
грађ.земљ ишта 80,000.00 80,000.00

Укупно 741 14,430,000.00 14,430,000.00
742 Приход од продаје добара и услуга

742350 Приходи од општинских органа 2,200,000.00 2,200,000.00
Укупно 742 2,200,000.00 2,200,000.00

743 Новчане казне и одузета имовинска корист
743250 Приход од нов.каз.за привред. Преступ 1,000.00 1,000.00
743320 Приход од нов.каз.за прекршаје 2,500,000.00 2,500,000.00

743350
Приход од нов.каз.за прек.у кор нивоа 
опш. 20,000.00 20,000.00

Укупно 743 2,521,000.00 2,521,000.00
745 Мешовити неодређени приходи

745150 Мешов неод приходи у корист нивоа општ 2,000,000.00 2,000,000.00
Укупно 745 2,000,000.00 2,000,000.00

УКУПНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 91,530,000.00 96,304,440.00 187,834,440.00

321 Нераспоређен вишак из ранијих година
321311 Нераспоређен вишак из ранијих година 44,640,938.86 44,640,938.86

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 91,530,000.00 140,945,378.86 232,475,378.86

Члан 5.

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то:

ОПШТИ ДЕО ЗА 2011.
из других

Екон.клас.1 Врста р а с х о д а сред.буџета при. укупно
41 Расходи за запослене 41,493,000.00 2031476.76 43,524,476.76

411 Плате, додаци и накнаде запослених 31,180,000.00 31,180,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,590,000.00 5,590,000.00
413 Накнаде у натури 523,000.00 523,000.00
415 НАКНАДЕ У НАТУРИ- ГОТОВИНА 800,000.00 800,000.00
414 Социјална давања 1,000,000.00 1,166,000.00 2,166,000.00
416 Награде и бонуси 300,000.00 865,476.76 1,165,476.76
417 Посланички додатак 2,100,000.00 2,100,000.00
42 Коришћење услуга и роба 54,088,000.00 29,306,671.40 83,394,671.40

421 Стални трошкови 11,540,000.00 2,283,322.37 13,823,322.37
422 Тршкови путовања (дневнице) 830,000.00 830,000.00
423 Услуге по уговору 12,668,000.00 9,837,448.00 22,505,448.00
424 Специјализоване услуге 18,010,000.00 10,263,875.07 28,273,875.07
425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000.00 5,302,975.89 8,802,975.89
426 Материјал 7,540,000.00 1,619,050.07 9,159,050.07
43 Амортизација некретнина и опреме 110,000.00 0.00 110,000.00

431 Амортизација некретнина и опреме 110,000.00 0.00 110,000.00
44 Отплата камате 1,250,000.00 1,250,000.00

441 Отплата камате домаћ.послов.банкама 1,100,000.00 1,100,000.00
444 казне за кашњења 150,000.00 150,000.00
46 Донације и трансфери 43,720,000.00 6,805,000.00 50,525,000.00

463 Трансфери осталим нивоима власти 43,700,000.00 6,805,000.00 50,505,000.00
464 Капиталне донације и трансфери 20,000.00 20,000.00
47 Права из социјалног осигурања 4,600,000.00 0.00 4,600,000.00

472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 4,600,000.00 4,600,000.00
48 Остали расходи 9,477,538.66 4,973,402.48 14,450,941.14



481 Донације невладиним организацијама 7,379,200.00 4,100,000.00 11,479,200.00
482 Порези и таксе 200,000.00 200,000.00
483 Новчане казне по решењу судова 102,000.00 102,000.00
484 Сред.стал.буџ.рез.-и санац.штета од поплава 880,000.00 873,402.48 1,753,402.48
485 Накнада штете за повреду од државних органа 916,338.66 916,338.66
49 Резерве 927,901.34 0.00 927,901.34

499 Средства резерве 927,901.34 927,901.34
51 Основна средства 3,960,000.00 27,332,388.22 31,292,388.22

511 Зграде и објекти 2,000,000.00 25,225,198.30 27,225,198.30
512 Машине и опрема 1,760,000.00 2,107,189.92 3,867,189.92
513 Остала основна средства 0.00
515 трошкови лиценце 200,000.00 0.00 200,000.00
543 Подизање ветрозаштитних појасева 0.00
61 отплата главнице 2,400,000.00 2,400,000.00

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 2,400,000.00 2,400,000.00
Укупно 162,026,440.00 70,448,938.86 232,475,378.86

офI«2
Q.

=1 g
ц
цак

3
■&иса

СРЕДСТВА
ИЗ

ОСТАЛИХ
ИЗВОРА

В Р С Т А Р А С Х  О Д А
СРЕДСТВА 
БУЏЕТА ЗА 

2011.г
У куп н о

1 2 3 4 5 6 7 8
a СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

р Ц В0. ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ

ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ
1 411 Плате додаци и накнаде изабраних и пост.лица 1,250,000.00 1,250,000.00
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 220,000.00 220,000.00

3 415
трошкови превоза долазак на посао и одлаз.са 
посла 50,000.00 50,000.00

4 417 Одборнички додатак 2,100,000.00 2,100,000.00
5 423 Накн. Одборн.члан.већа , ангажована лица 5,000,000.00 1,027.00 5,001,027.00

Извор финансирања за функцију 110
01 приходи из буџета 8,620,000.00
07 дотације осталих нивоа власти
13 Средства из осталих извора 1,027.00

укупно функцуја 110 8,620,000.00 1,027.00 8,621,027.00
Н 2 i 11q\ ИЗВРШНИ ОРГАНИ - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
6 411 Плате додаци и накнаде изабраних и пост.лица 2,650,000.00 2,650,000.00
7 412 Социјални доприноси на терет послодавца 475,000.00 475,000.00
8 415 трошкови превоза долазка на посао и са посла 50,000.00 50,000.00
9 422 Тршкови путовања (дневнице) 300,000.00 300,000.00

10 423 Трошкови репрезентације 1,500,000.00 1,500,000.00
11 425 Трошкови одржавања возног парка 900,000.00 91,775.89 991,775.89
12 426 Трошкови горива 2,100,000.00 392,242.83 2,492,242.83
13 511 Надзор 600,000.00 600,000.00
14 511 пројектно теничка документација 1,000,000.00 14,185,445.00 15,185,445.00
15 511 кап.улаг.у комун.инфраструк.*Путеви* 5,549,393.00 5,549,393.00
16 511 капитална улагања 400,000.00 5,490,360.30 5,890,360.30

Извор финансирања за функцију 110
01 приходи из буџета 9,975,000.00
07 дотације осталих нивоа власти 14,900,000.00



13 Средства из осталих извора 10,809,217.02
укупно функција 110 9,975,000.00 25,709,217.02 35,684,217.02

3 41^ ОПШТИНСКА УПРАВА
17 411 Плате, додаци и накнаде запослених 24,250,000.00 24,250,000.00
18 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,350,000.00 4,350,000.00
19 413 трпшкови превоза - маркице 523,000.00 523,000.00
20 414 Социјална давања запосленим,отпремнина 1,000,000.00 1,166,000.00 2,166,000.00
21 415 трошкови превоза -готовина - 700,000.00 700,000.00
22 416 Награде запослен., остали посеб. расх.јуб награде 300,000.00 865,476.76 1,165,476.76
23 421 Трошкови накнаде УТ 1,400,000.00 200,000.00 1,600,000.00
24 421 Стални трошкови (електрична енергија) 1,100,000.00 200,000.00 1,300,000.00
25 421 Стални трошкови (плин) 5,800,000.00 433,322.37 6,233,322.37
26 421 Стални трошкови (услуге комуникације) 2,000,000.00 2,000,000.00
27 421 Стални трошкови (трошкови осигурања) 750,000.00 250,000.00 1,000,000.00
28 421 комуналне услуге 120,000.00 1,200,000.00 1,320,000.00
29 421 Стална конференција градова 80,000.00 80,000.00
30 421 Општинска изборна комисија 50,000.00 50,000.00
31 422 Трошкови службених путовања (дневнице) 500,000.00 500,000.00
32 423 Уговорене услуге 5,738,000.00 2,786,421.00 8,524,421.00
33 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,001,039.18 4,001,039.18
34 424 Накнада за одводњавање 600,000.00 600,000.00
35 424 Мртвозорство 500,000.00 500,000.00
36 425 Текуће одржавање опреме 600,000.00 600,000.00
37 425 Текуће одржавање објеката 1,650,000.00 3,711,200.00 5,361,200.00
38 426 Материјал 1.500,000.00 1.226,807.24 2,726,807.24
39 431 Амортизација некретнине и опреме 100,000.00 100,000.00
40 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 1,100,000.00 1,100,000.00
41 444 Казне за кашњења 150,000.00 150,000.00
42 482 Порези и таксе 200,000.00 200,000.00
43 512 Опремање 1,000,000.00 367,189.92 1,367,189.92
44 611 отплата главнице домаћим кредиторима 2,400,000.00 2,400,000.00

Извор финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета 61,461,000.00
07 датације других нивоа власти 3,808,000.00
13 Средства из осталих извора 10,599,456.47

укупно функција 410 60,461,000.00 14,407,456.47 74,868,456.47
4 912\ ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

45 463 Трансфери осталим нивоима власти 
Средства апропријација у овом разделу користиће 
се за финансирање следећих корисника,у складу 
са њиховим финансијским плановима 
46.1 О.Ш Александрово

19,890,000.00 1,100,000.00 20,990,000.00

463100 Текући трансфер осталим нивоима власти
5,010,000.00

411 плата и додаци накнаде зап. 
2,210,000.00
415 Трошкови прев. На посао 770,000.00
421 Стални трошкови 1,300,000.00
423 Услуге по уговору 20,000.00
424 Специјализоване услуге 40,000.00
425 Текуће поправке и одрж. 50,000.00
426 Материјал 
200,000.00
472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр. 
420,000.00
46.2 О.Ш. Нова Црња



463100 Текући трансфер осталим нивоима власти
4,100,000.00

411 плата и додаци накнаде зап. 
1,600,000.00
415 Трошкови прев. На посао 600,000.00
421 Стални трошкови 1,200,000.00
423 Услуге по уговору 50,000.00
424 Специјализоване услуге 50,000.00
425 Текуће поправке и одрж. 200,000.00
426 Материјал 
400,000.00
472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.
46.3 О.Ш. Војвода Степа
463100 Текући трансфер осталим нивоима власти

2,680,000.00
411 плата и додаци накнаде зап. 
1,080,000.00
415 Трошкови прев. На посао 450,000.00
421 Стални трошкови 750,000.00
423 Услуге по уговору 50,000.00
424 Специјализоване услуге 40,000.00
425 Текуће поправке и одрж. 30,000.00
426 Материјал 
200,000.00
472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр. 
80,000.00
46.4 О.Ш. Српска Црња
463100 Текући трансфер осталим нивоима власти

6,550,000.00
411 плата и додаци накнаде зап. 
2.930,000.00
415 Т рошкови прев. На посао 500,000.00
421 Стални трошкови 
2,100,000.00
423 Услуге по уговору 30,000.00
424 Специјализоване услуге 40,000.00
425 Текуће поправке и одрж. 100,000.00
426 Материјал 
300,000.00
472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр. 
550,000.00
46.5 О.Ш. Радојево
463100 Текући трансфер осталим нивоима власти

2,650,000.00
411 плата и додаци накнаде зап. 
1,060,000.00
415 Трошкови прев. На посао 500,000.00
421 Стални трошкови 750,000.00
423 Услуге по уговору 50,000.00
424 Специјализоване услуге 40,000.00
425 Текуће поправке и одрж.
426 Материјал 
200,000.00
472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр. 50,000.00
Јубиларне награде запосленма у осн.образовању
У К У П Н О : 19,890,000.00 1,100,000.00 20,990,000.00
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ-ПРЕВОЗ ЂАКА

46 424 Трошкови превоза ђака 900,000.00
Извор финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета 900,000.00

07 Дотације од осталих нивоа власти
укупно функција 912 20,790,000.00 1,100,000.00 21,890,000.00

5 920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ



47 463 Трансфери осталим нивоима власти
Средства апропријација у овом разделу користиће
се за финансирање следећих корисника,у складу
са њиховим финансијским плановима
48 Г имназија Српска Црња 3,000,000.00

3,000,000.00 3,000,000.00

415 Трошкови прев. На посао 500,000.00
421 Стални трошкови 
1,000,000.00
423 Услуге по уговору 660,000.00
424 Специјализоване услуге 50,000.00
425 Текуће поправке и одрж. 590,000.00
426 Материјал 
200,000.00
СВЕГА: 3,000,000.00 3,000,000.00

5.1 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ-ПРЕВОЗ ЂАКА
48 424 Трошкови превоза ђака 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000.00

Извор финансирања за функцију 920
01 Приходи из буџета 6,000,000.00
07 Дотације од осталих нивоа власти 1,500,000.00

укупно функција 920 9,000,000.00 1,500,000.00 10,500,000.00

6 __ ,820\ ■ КУЛТУРА

БИБЛИОТЕКА"ЂУРА ЈАКШИЋ" СРПСКА ЦРЊА
49 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,620,000.00 2,620,000.00
50 412 Социјални доприноси на терет послодавца 470,000.00 470,000.00
51 421 Стални трошкови 190,000.00 190,000.00
52 422 Трошкови путовања 30,000.00 30,000.00
53 423 Уговорене услуге 50,000.00 50,000.00
54 424 Трош.организације маниф."Ђурини дани" 1,200,000.00 1,200,000.00
55 425 Текуће одржавање објеката 50,000.00 50,000.00
56 426 Материјал 130,000.00 130,000.00
57 431 Амортизација некретнине и опреме 10,000.00 10,000.00
58 515 Набавка књига 200,000.00 200,000.00

Извор финансирања за функцију 820 4,950,000.00 4,950,000.00
01 Приходи из буџета 4,950,000.00 4,950,000.00

6.1 Н  РИ0 ШУлту р н и  ЦЕНТАР СРПСКА ЦРЊА
59 411 Плате, додаци и накнаде запослених 410,000.00 410,000.00
60 412 Социјални доприноси на терет послодавца 75,000.00 75,000.00
61 421 Стални трошкови 50,000.00 50,000.00
62 423 услуге по уговору 30,000.00 30,000.00
63 425 Текуће одржавање музеја 300,000.00 1,500,000.00 1,800,000.00
64 426 Материјал 10,000.00 10,000.00

Извор финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 875,000.00 2,375,000.00
07 Дотације од осталих нивоа власти 1,500,000.00

укупно функција 820 5,825,000.00 1,500,000.00 7,325,000.00
Ш 1П ■  820 СРЕДСТВА ЗА КУЛТУРУ

J 65
66 
67

481 Трошкови пројеката културе КУД 1,500,000.00 1,500,000.00
481 Трошк.манифест."Дани В.Степе" и остала Удруж. 210,000.00 210,000.00
481 Завод за заштиту спом.културе-дотација- 50,000.00 50,000.00

68 481 Историјски архив Зрењанин 70,000.00 70,000.00
69 481 Дотације верским заједницама 100,000.00 100,000.00

Извор финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 1,930,000.00 1,930,000.00

укупно функција 820 7,755,000.00 1,500,000.00 9,255,000.00
7 \81С\ СРЕДСТВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ

70 481 Дотације спортским клубовима 3,000,000.00 3,000,000.00
Извор финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
Укупно функција 810 3,000,000.00 3,000,000.00



090 СРЕДСТВА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ
71 463 Дотација центру за социјалну заштиту Н.Црња 800,000.00 800,000.00
72 463 Помоћ у кући за стара лица -геронто домаћице 400,000.00 4,705,000.00 5,105,000.00
73 463 Национални акциони план запошљавања 2,000,000.00 2,000,000.00
74 472 Једнократна помоћ за прворођено дете 600,000.00 600,000.00
75 472 Погребни трошкови 500,000.00 500,000.00
76 472 Једнократна помоћ 3,200,000.00 3,200,000.00

Извор финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 12,205,000.00
13 Средства из осталих извора | 4,705,000.00

укупно функција 090 7,500,000.00 4,705,000.00 12,205,000.00
421\ ИНСТИТУТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ ЗРЕЊАНИН

77 424 Пољопривреда - институт Зрењанин 50,000.00 50,000.00
Извор финансирања за функцију 421

01 Приходи из буџета 50,000.00 50,000.00
укупно функција 421 50,000.00 50,000.00

9.1 ЗАКУП ЗЕМЉИШТА
78 423 Уговорене услуге,уређење атарских путева 150,000.00 6,850,000.00 7,000,000.00
79 424 Издаци од закупа земљишта по Програму 5,750,000.00 4,159,491.84 9,909,491.84

Одводњавање 8,500,000.00
Обележавање парцела 500,000.00
Студ. Истр. Радови и остало 909,491.84

80 426 Материјал 2,800,000.00 1,000,000.00 3,800,000.00
Подизање пољозаш. Појасева 3,500,000.00
Уређење противградне службе 300,000.00

81 511 Пројектно техничка документација
82 512 Опрема 760,000.00 1,740,000.00 2,500,000.00

Извор финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета 9,460,000.00 23,209,491.84
07 Дотације од осталих нивоа власти 1,000,000.00
13 Средства из осталих извора 12,749,491.84

укупно функција 421 9,460,000.00 13,749,491.84 23,209,491.84
1t 110\ ЦРВЕНИ КРСТ

83 481 Дотације црвеном крсту 650,000.00 650,000.00
Извор финансирања за функцију 110

01 Приходи из буџета 650,000.00 650,000.00
укупно функција 110 650,000.00 650,000.00

11 ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА
84 481 Финансирање политичких странака 160,000.00 160,000.00

Извор финансирања за функцију 110
01 Приходи из буџета 160,000.00 160,000.00

укупно функција 110 160,000.00 160,000.00
H  Р12Д МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ и ЛОКАЛНЕ МЕДИЈЕ

1 85 463 Трансфер месног самодоприноса 
у ову апропријацију спада трансфер МЗ од

11,000,000.00 11,000,000.00

зарада запослених заната и пољопривреде
86 463 Дотација локалним медијама 130,000.00 130,000.00
87 463 Дотације месним заједницама 3,000,000.00 1,000,000.00 4,000,000.00

по пулационом критеријуму
Извор финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 14,130,000.00 15,130,000.00
13 Средства из осталих извора 1,000,000.00

укупно функција 620 14,130,000.00 1,000,000.00 15,130,000.00
1H  В2Д БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

i ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ ПУТЕВЕ
88 424 Уговорене услуге(зимско одржавање) 400,000.00 2,336,744.85 2,736,744.85

01 Извор финансирања за функцију 620
Приходи из буџета 400,000.00 2,736,744.85

13 Средства из осталих извора 2,336,744.85



укупно функција 620 400,000.00 2,336,744.85 2,736,744.85
13.2 320 ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

89 463 Трансфер средстава 60,000.00 60,000.00
01 Извор финансирања за функцију 320

Приходи из буџета 60,000.00 60,000.00
укупно функција 320 | 60,000.00 60,000.00

13.3 560 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
90 423 Уговорене услуге 200,000.00 200,000.00 400,000.00
91 424 Специјализоване услуге 400,000.00 266,599.20 666,599.20

01 Извор финансирања за функцију 610
Приходи из буџета 600,000.00

13 Средства из осталих извора 466,599.20
укупно функција 560 600,000.00 466,599.20 1,066,599.20

l14 ^ ^ 7 6 0 ] ЗДРАВСТВО
Ш МЕДИЦИНСКИ ЦЕНТАР ЗРЕЊАНИН

92 464 Трансфер општинског самодоприноса(болница) 20,000.00 20,000.00
92а 463 Трансфер осталим нивоима власти 1,420,000.00 1,420,000.00

Дом здравља Српска Црња 1,300,000.00
Болница Нови Сад 120,000.00

01 Извор финансирања за функцију 760
Приходи из буџета 1,440,000.00 1,440,000.00

Укуно функција 760: 1,440,000.00 1,440,000.00
ПРОТИВГРАДНА ЗАШТИТА

93 424 Трошкови услуга по уговору 210,000.00 210,000.00
01 Извор финансирања за функцију 560

Приходи из буџета 210,000.00 210,000.00
1 1 Укуно функција 560: | 210,000.00 210,000.00

.16 ___ 432 \ СРЕДСТВА НАФТНЕ РЕНТЕ
94 463 Трансфер средстава нафтне ренте 2,000,000.00 2,000,000.00

01 Извор финансирања за функцију 432
Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Укуно функција 432: 2,000,000.00 2,000,000.00
17 110 СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

95 484 Сред.стал.буџ.рез.-и санац.штета од поплава 880,000.00 873,402.48 1,753,402.48
96 499 Издвајање у текућу буџетску резерву 927,901.34 927,901.34
97 472 Поклони за ђаке прваке ,вуковце и пакетићи 300,000.00 300,000.00

01 Извор финансирања за функцију 110
13 Средства из осталих извора 873,402.48

1 Приходи из буџета I 2,107,901.34
Укуно функција 110: 2,107,901.34 873,402.48 2,981,303.82

^ R 9 ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА
98 481 Дотација невладиним организацијама 1,639,200.00 100,000.00 1,739,200.00

Општ. Ват. Савез 300,000.00
СУБНОР 56,000.00
Међуопштинска организација слепих 44,000.00
Међуопштинска орга. глувих и наглувих 32,000.00
Удружење дистрофичара 48,000.00
Удружење параплегичара 41,600.00
Удружење пензионера 48,000.00
Међуоп.органи. Цивил. инвалида рата 24,000.00
Удружење хранитељица Александрово 40,000.00
Удр. ратних добров.,1912-1918 В.Степа 169,600.00
Удружење Рома 300,000.00
Мрежа канцеларија за инклузију Рома 4,000,000.00 4,000,000.00
Удружење гастронома Нова Црња 56,000.00
Актив жена општине 200,000.00
Удружење предузетника 50,000.00
Остала удружења 330,000.00



01 Извор финансирања за функцију 840
07 Дотације од осталих нивоа власти 4,000,000.00
13 Средства из осталих извора 100,000.00 4,000,000.00

1 Приходи из буџета I 1,639,200.00 1,739,200.00
Укуно функција 840: 1,639,200.00 4,100,000.00 5,739,200.00

19 rn.110 НОВЧАНЕ КАЗНЕ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА
99 483 Новчане казне по решењу судова 102,000.00 102,000.00

99а 485 Накнада штете за повреду од државних органа 916,338.66 916,338.66
01 Извор финансирања за функцију 110 1,018,338.66

Укуно функција 110: 1,018,338.66 0.00 1,018,338.66
Укуно: 162,026,440.00 70,448,938.86 232,475,378.86

I I I .  ИЗВРШ ЕЊ Е Б У Џ Е Т А  

Члан 6.
За извршење одлуке о буџету одговоран је  председник општине Нова Црња.

Наредбодавац за извршење одлуке буџету општине за 2011.годину је  председник 
општине или лице ко га  он овласти.

Председник општине подноси извештај С купш тини  општине о реализацији Одлуке 
о буџету и коришћењу сталне и текуће буџетске резерве два пута годиншње.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је  
начелникО пш тинске управе из раздела 3. ове Одлуке.

Члан 7.
Распоред остварених прихода врш и се по тромесечним плановима, ко је  доноси надлежни 

орган за финансије.
Корисник средстава буџета може врш ити плаћања у границама прописаних квота  за 

свако тромесечје.
У  разделу 1 и 2 распоређене апропијације планом општине - Изврш ни и закондавни 

органи за ф ункци ју  110 , председник општине Нова Црња доноси решење за коришћење 
средстава уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од 
стране одговорног лица задуженог у Служби за скупш тинске  и опш тинске послове.

У  разделу 4. рарпоређена апропријације планом општине - трансфер средстава основном 
образовању -ф ункци ја  912 - за коришћење средстава одговара Шеф одељења за друштвене 
делатности. Финансирање плата васпитача у предш колским установама ко ји  раде са припремном 
групом пред полазак у основну ш колу финансираће се средствима из буџета Републике 
Србије(М ВО П) док се плате васпитача ко ји  раде са осталим групама финансирају у целости из 
буџета општине.

У  разделу 11 Ф ун кц и ја  110 Финансирање политичких странака, распоред по овој 
позицији извршиће председник општине доношењем Решења.

У  разделу 12 ф ункција  620 Позиција-трансфер месног самодоприноса врш и се пренос 
средстава на основу захтева месних заједница,за апропријацију- Дотације месним заједницама, 
председник општине доноси решење о распореду средстава М есним заједницам

У  разделу 13.1 ф ункци ја  620 фонд за локалне путеве- директор фонда је  дужан у складу са 
својим програмом и планом да користи средства фонда и одговара скупш тини и председнику 
општине за свој рад.

У  разделу 13.3 ф ункци ја  560 буџетски фонд за заштиту животне средине се финасира из 
средстава Накнаде за заштиту животне средине. Председник општине је  одговоран за коришћење 
средстава фонда по програму.

У  разделу 16 ф ункција  463 -средства нафтне ренте-за распоред ових средстава 

врш и председник општине на основу решења ко је  он доноси.

Ч лан 8.
Корисник средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за 

намене за ко је  су им та средства одобрена и пренета.
Члан 9.

На терет буџетских средстава корисник може преузети обавезе само до износа одобрене 
апропријације у Одлуци о буџету за период од годину дана.



Број 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” Страна 120

Члан 10.
Председник општине може извршити измену распоређених средстава за поједине намене 

највиш е до 5%  од вредности апропријације за расход ч и ји  се износ умањује.

Члан 11.
Буџетски корисници су дужни да назахтев Одељења за финансије и буџет ставе на увид 

документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и 
извршења расхода у одређеном периоду, ко ји  одреди ф инансијска служба.

Члан 12.
Председник општине је  обавезан да најмање два пута годишње поднесе извештај 

скупш тини општине о реализацији Одлуке о буџету и то: о оствареним приходима и извршеним 
расходима по наменама и корисницима, као и о стању и кориш чењ у средстава сталне буџтске 
резерве као и текуће буџетске резерве.

Члан 13.
А ко  се у току године приходи буџета смање, односно остварују се у мањем обиму од 

планираног, издаци буџета ће се извршити по приоритетима и то: обавезе утврђене законским 
прописима - на постојећем нивоу и минимални стални трош кови неопходни за несметано 
функционисање корисника  буџетских средстава.

Члан 14.
Д иректни и индиректни корисници буџетских средстава, чи ја  се делатност у целини или 

претежно финансира из буџета, обрачунаће амортизацију средстава за рад у 2011.години на терет 
капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и средства остварених по основу 
донација.

Члан 15.
Средства ко ја  се 01.01.2011. године налазе на рачунима директних корисника  средстава 

буџета усмеравају се на консолидовани рачун трезора општине.

Члан 16.
У  случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 

правни основ, средства се враћају у буџет општине.

Члан17.
У  случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измирење обавеза буџет може 

користити краткорочне позајмице.
Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине.

Члан 18.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним  набавкама /"С л .гл . Р С " бр.

116/08.
Набавком мале вредности сматра се набавка чи ја  је  процењена вредност од 290.000,00 

динара до 2,900.000,00/Сл.гласник РС бр.116/08

Члан 19.
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2011. 

години користиће се у складу са Законом о приватизацији /'Сл.гл.РС'бр.38/01 и 18/03/

Члан 20.
Приходи ко ји  су погрешно уплаћени,или уплаћени у већем износу од прописаних, 

враћају се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије 
одређено.Приходи из става 1.овог члана, враћају се у износима у ко јим а  су уплаћени у корист буџета.

IV . ПРЕЛАЗНЕ И  ЗАВРШ Н Е ОДРЕДБЕ
Члан 21.

Корисници буџетских средстава, до 31.јануара 2011.године пренеће на рачун извршења 
буџета општине сва средства ко ја  нису утрошена за финансирање расхода у 2010.години, ко ја  су тим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине за 2010.годину.

Члан 22.



Бр ој 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” Страна 121

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу општине Нова Ц рњ а", а 
примењиваће се од 10.06.2011.године.

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-3 
Дана:10.06.2011.год

31.На основу члана 7.и 8. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ број 
62/о6) и члана 11. Закона о порезу на имовину (“Сл.гласник РС, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07 , 
5/09,101/10 и 24/11) и члана 32. тачка 3. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС“, бр. 129/07) и 
члана 41. Статута општине Нова Црња („Службени лист Општине Нова Црња“ број 9/08),Скупштина 
општине Нова Црња, дана 10.06.2011.д о н е л а ј е:

О Д Л У К У
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2010. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком утрвђује се висина стопе на имовину на територији општине Нова Црња за 

2011. годину,осим пореза на пренос апсолутних права и пореза на наслеђе и поклон.
Члан 2.

Стопе пореза на имовину износи:
1.на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  0,40%
2.на права на земљишту код пореског обвезника који не води пословне књиге-030%:
3. на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге,осим на 
земљишту:

На пореску основицу Плаћа се на име пореза
(1) до10.000.000,00 динара 0,30 %
(2) од10.000.000,00 динара до 25.000.000 динара порез из подтачке (1)+ 0,60% на износ 

преко 10.000.000,00 динара
(3) од 25.000.000 динара до 50.000.000 динара порез из подтачке(2)+ 1,00% на износ преко 

25.000.000,00 динара
(4) преко 50.000.000динара Порез из подтачке(3)+ 2,00% на износ преко 

50.000.000,00 динара
Члан 3.

У погледу начина одређивања пореског обвезника,пореске основице,настанка пореске 
обавезе,утврђивања,контроле и наплате пореза,примењују се одредбе Закона о порезима на 
имовину (“Сл.гласник РС“, бр. 26/01, 80/02, 135/04, 61/07 , 5/09,101/10 и 24/11) и Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији (“Сл.гласник РС“, бр. 
80/02,84/02,23/03,70/03,55/04,61/05,61/07,20/09 и 53/10).

Члан 4.
О спровођењу ове Одлуке стараће се Одељење за финансије и буџет.

Члан 5.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи одлука број II-06-16/09-3 од 

18.12.2009.године („Службени лист општине Нова Црња“ број 5/09).
Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“ а примењиваће се од 01. јануара 2011. године.

Председник СО 
Милорад Васиљевић



Број 4 10.06.2011. "Сл.лист општине Нова Црња" Страна 122

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-4 
Дана:10.06.2011.год

32.На основу члана 5. до 7. Закона о 
порезима на имовину („Сл.гласник РС“ број 
26/01,135/04, и 61/07), и Правилника о начину 
утврђивања основице пореза на имовину на 
права на непокретостима („Сл.гласник РС“ 
број 38/01 , 45/04 i 27/11), члана 60. Закона о 
финансирању локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“ број 62/06) и члана 15. 
Статута Општине Нова Црња („Службени лист 
Општине Нова Црња број 9/08), скупштина 
Општине Нова Црња , дана 10.06.2011. 
године, донелаје

ОДЛУКУ О ПРОСЕЧНОЈ 
ТРЖИШНОЈ ЦЕНИ 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОБЈЕКАТА

Члан 1.
Начин утврђивања пореске основице 

пореза на имовину за физичка лица из члана 5. 
до 7. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“ бр. 26/01,135/04 и 
61/07) , прописан је Правилником о начину 
утврђивања основице пореза на имовину на 
права на непокретностима(„Службени гласник 
РС“ број 38/01 и 45/04).

У члану 4. овог Правилника, прописан 
је начин утврђивања просечне тржишне цене 
квадратног метра објекта.

Члан 2.
У складу са чланом 4. Правилника о 

начину утврђивања основице пореза на 
имовину на права на
непокретностима(„Службени гласник РС“ број 
38/01, 45/04 и 27/11), утврђује се просечна 
тржишна цена по врстама објеката на 
територији Општине Нова Црња која ће се 
користити за утврђивање пореза на имовину 
физичких лица за 2011. годину.

Просечна тржишна цена квадратног 
метра по врстама објеката износи:
-за станове и стамбене зграде 36.395,08 динара 
-за пословни простор 42.516,75 динара
-за зграде за одмор и рекреацију 

21.837,04 динара 
-за гараже и друге објекте 18.196,51 динара

Члан 3.
У члану 5. Правилника прописани су 

коефицијенти за обрачун пореза на имовину по 
локацијама.

Сходно томе коефицијент локација за 
обрачун пореза на имовину на територији 
општине Нова Црња је 0,4 за сва насељена 
места.

Члан 4.
На основу ове одлуке Одељење за 

финансије и буџет ће донети решења о 
утврђивању пореза на имовину физичких лица 
за 2011. годину.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Општине Нова Црња“.

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-5 
Дана: 10.06.2011.год

33.На основу чл. 41. став 1. тачка 7. и 
108. Статута општине Нова Црња ("Службени 
лист општине Нова Црња, број 9/08) и на 
основу учешћа општине Нова Црња у пројекту 
''Успостављање ГИС центра у Зрењанину'' у 
оквиру програма "ЕХСИАКОЕ", Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној
10.06.2011. године донела је 

О Д Л У К У 
О ГЕОГРАФСКОМ ИНФОРМАЦИОНОМ 

СИСТЕМУ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови увођења, 
организације израде и функционисања 

Географског информационог система општине 
Нова Црња (у даљем тексту: ГИС), међусобни 

односи делова система и начин пружања 
услуга корисницима, односно другим правним 
и физичким лицима, у складу са Стратегијом 
успостављања инфраструктуре просторних 

података у Републици Србији за период 2010. 
до 2012.године коју је донела Влада Републике 

Србије на седници 28.10.2010. године.



Број 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нов а Црња” Страна 123

- прати и спроводи Стратегију развоја 
ГИС-а општине Нова Црња;

- координира рад Општинске управе, 
јавних предузећа, установа и других 
чланова система на локалном и 
републичком нивоу у спровођењу 
ГИС-а;

- прати функционисање и развој ГИС-а и 
предлаже мере за његово побољшање;

- предлаже опште и посебне услове за 
приступање систему који су саставни 
део уговора о приступању;

- доноси препоруке, упутства и одлуке у 
вези поступања јавних предузећа, 
установа и других чланова система, 
која су обавезујуће за сва правна лица 
чији је оснивач Општина Нова Црња;

- предлаже Председника општине да 
наложи правном лицу чији је оснивач 
Општина, да информације и податке 
којима располаже стави на 
располагање Радној групи за ГИС 
односно да препоручи правном лицу 
чији је основач Општина да приступи 
ГИС-у;

- израђује годишњи Програм ГИС-а у 
складу са Стратегијом развоја ГИС-а 
општине Нова Црња.

Члан 6.
Радна група за ГИС образује се 

решењем Председника општине.
Задаци Радне групе за ГИС утврђени 

су решењем о образовању.

Члан 7.
Стручне и административне послове за 

потребе Комисије за ГИС и Радне групе за 
ГИС обавља Одељењ за општу управу 
Општинске Управе Нова Црња.

Члан 8.
Функционисање и развој ГИС-а 

финансира се из средстава општне Нова Црња, 
у складу са усвојеном Стратегијом развоја 
ГИС-а општине Нова Црња на основу 
годишњег Програма који припрема и предлаже 
Радна група за ГИС.

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 9.

ГИС-а чине следећи сегменти: хардвер, 
софтвер, подаци, администратори, чланови

Члан 2.
ГИС представља систем за 

прикупљање, обраду, анализу, управљање, 
приказивање и одржавање просторно 
оријентисаних и других информација и 
података, који су раније били чувани у 
аналогном и дигиталном облику.

Основни циљ успостављања ГИС-а је 
добијање поузданог заједничког 
информационог система на нивоу локалне 
самоуправе, који ће служити као алат за 
ефикасније, економичније и модерније 
управљање градским ресурсима.

Члан 3.
Оснивач и власник ГИС-а је општина 

Нова Црња (у даљем тексту: Општина).

Послове у вези са ГИС-ом обављају 
Комисија за праћење реализације Географског 
информационог система општине Нова Црња 
(у даљем тексту: Комисија за ГИС) и Радна 
група за организацију израде Географског 
информационог система (ГИС-а) општине (у 
даљем тексту: Радна група за ГИС).

Члан 4.
Комисију за ГИС образује Скупштина 

општине Нова Црња.
Комисију за ГИС чине пет чланова.
Најмање два члана Комисије за ГИС су 

представници Општинске управе општине 
Нова Црња, а остали чланови су из редова 
запослених у јавним предузећима и 
установама који у професионалном и стручном 
смислу испуњавају услове за обављање ових 
послова.

Под професионалним и стручним 
квалитетима подразумева се стечено 
образовање у области геодезије, просторног 
планирања, географије, електротехнике, 
грађевинарства, архитектуре, машинства, 
саобраћаја, математике, информатике и 
организационих наука као и стечена искуства у 
раду на ГИС-у.

Комисија за ГИС је тело које је 
задужено да у процесу увођења, организовања 
и функционисања ГИС-а има консултативну и 
саветодавну улогу.

Члан 5.
Комисија за ГИС обавља следеће 

послове:



Број 4 10.06.2011. "Сл.лист општине Нова Црња" Страна 124

система, корисници система, методе и 
процедуре.

Хардвер је физичко рачунарско 
окружење у коме ГИС ради.

Софтвер обезбеђује функције и алате 
неопходне за прикупљање, обраду, анализу, 
управљање, приказивање и оджавање података 
о простору.

Кључне компоненте ГИС софтвера су:

- алати за унос и обраду просторних 
информација;

- системи за управљање базама 
података;

- алати за подршку просторним 
упитима, анализама и 
визуелизацији;

- графички кориснички интерфејс за 
једноставно коришћење алата.

Подаци у дигиталном облику су 
растерски, векторски и алфанумерички.

Администратори система су техничка 
лица која развијају и одржавају систем.

Чланови система су јавна предузећа, 
установе и друга правна лица, која су са 
Општином закључила уговор о приступању 
ГИС-у.

Корисници система су правна и 
физичка лица која користе расположиве 
податке ГИС-а;

Методе чине планови и правила 
функционисања ГИС-а.

Процедуре су утврђена правила 
поступања у оквиру ГИС-а.

Члан 10.
Под активностима у формирању, 

функционисању и развоју ГИС-а 
подразумевају се: унос података, обрада, 
управљање, упити и анализе, визуелизација , 
извештавање и дистрибуција.

Унос података подразумева постојање 
истих у одговарајућем дигиталном формату. 
Поступак превођења података у одговарајући 
формат назива се конверзија, при чему се 
поступак конверзије из аналогног у дигитални 
облика назива дигитализација.

Обрада је одређени вид дораде у циљу 
прилагођавања унетих података систему.

Управљање подразумева манипулацију 
подацима - организовање, уређивање и 
одржавање базе података.

Упити и анализе представљају процес 
којим се од постојећих података унетих у 
систем, специјалним поступцима добијају 
изведене информације које су предмет 
анализе.

Визуелизација и извештавање 
подразумева визуелно приказивање добијених 
резултата упита у дигиталној или аналогној 
форми и њихово тумачење.

Дистрибуција је кретање података 
између чланова ГИС-а, правних и физичких 
лица -  корисника система и сл.

Члан 11.
Под члановима система подразумевају 

се сва јавна предузећа, установе и друга правна 
лица која са Општином закључе уговор о 
приступању систему.

Одлуку о пријему у систем доноси 
Комисија за ГИС, на основу закључка правног 
лица о приступању или на предлог Радне групе 
за ГИС.

Одлука је основ за закључење уговора 
о приступању систему и садржи услове под 
којима се уговор закључује.

Уговор о приступању ГИС-у потписују 
Председник општине и овлашћено лице 
правног лица које је поднело захтев за 
приступање систему.

Члан 12.

Корисници ГИС-а су правна и физичка 
лица, која имају потребу да приступају базама 
података и користе расположиве информације 
у оквиру делатности коју обављају.

Корисници ГИС-а подносе захтев за 
приступ базама података и коришћење 
расположивих информација (у даљем тексту: 
захтев).

У захтеву Корисници ГИС-а наводе 
делатност коју обављају, врсту потребних 
података и временски период коришћења .



Број 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нова Цоња” Страна 125

Одлуку о захтеву доноси Радна група Република Србија -
за ГИС.

Радна група за ГИС може тражити 
допуну захтева подацима који су од значаја за 
доношење ове одлуке.

Физичка лица могу бити корисници 
ГИС-а уз потврду да у оквиру одређене 
институције (школе, факултети, институти, 
научне установе и сл.) обављају послове за 
које су им потребни подаци (семинарски, 
дипломски и научни радови и слично) уз 
сагласност Радне групе за ГИС.

Члан 1 3.
Посебан вид коришћења ГИС-а је 

могућност да се на WEB презентацији ГИС-а 
означи локација заинтересованог правног 
лица, са основним подацима (адреса, бројеви 
телефона, WEB адреса и друго).

Члан 14.
Накнада за коришћење података 

садржаних у ГИС-у Општини и за означавање 
локације заинтересованог правног лица на 
WEB презентацији ГИС-а утврђују се актом 
којим се утврђују накнаде за рад органа 
Општинске управе.

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.
Изузетно од одредби члана 11. ове 

Одлуке, „ЈКП 8 Август " из Српске Црње 
постаје члан система даном ступања на снагу 
ове Одлуке.

Са чланом система из става 1. овог 
члана, уговори о приступању ГИС-у 
закључиће се у року од 30 дана од ступања на 
снагу ове Одлуке.

Члан 16.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном листу 
града Зрењанин''.

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-5-1 
Дана:10.06.2011.год

34.На основу члана 41. став 1. и члана 
108. став 1. (''Службени лист број 9/08), 
Општина Нова Црња, на седници одржаној 
дана 10.06.2011. године донела је

З А К Љ У Ч А К

1. ОДОБРАВА СЕ закључење 
Међуопштинског споразума о сарадњи на 
развоју Географског информационог система 
који закључују град Зрењанин и општине Нови 
Бечеј, Житиште и Нова Црња у тексту који се 
налази у прилогу овог закључка и чини његов 
саставни део.

2. ОВЛАШЋУЈЕ се Пера Миланков,
Председник општине Нова Црња, да у име 
општине Нова Црња потпише Споразум из 
тачке 1. овог закључка.

3. ЗАКЉУЧАК ДОСТАВИТИ:
- Председнику општине Нова Црња,
- Архиви.

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-6 
Дана:10.06.2011.год.

35.На основу чл.185. став 12. Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС",бр 
72/09 и 24/11), чл. 32 тачке 5. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07 ) и чл.41. Статута општине Нова Црња 
("Сл. лист општине Нова Црња" бр. 9/08), 
Скупштина општине Нова Црња је на седници 
одржаној дана 10.06.2011.године донела је



Број 4 10.06.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” Страна 126

ОДЛУКУ
о условима и начину плаћања трошкова 
прибављања прописане документације 

у поступку накнадног издавања 
грађевинске дозволе

Члан 1.
Овом Одлуком се уређују ближи 

услови у вези садржине уговора о уређивању 
међусобних односа у погледу прибављања 
прописане документације у поступку 
накнадног издавања грађевинске дозволе за 
објекте за које је поднет захтев за легализацију 
у складу са Законом о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09-испр. 
и 24/11) -  у даљем тексту: Закон.

Члан 2.
У поступцима легализације, 

документацију прописану Законом, на основу 
писменог овлашћења власника може 
обезбедити јединица локалне самоуправе.

Уговор о уређивању међусобних 
односа у погледу прибављања прописане 
документације закључује се између јединице 
локалне самоуправе и власника.

Члан 3.
Уговор из члана 2 став 2 ове Одлуке 

закључује власник објекта који је поднео 
захтев за легализацију објекта у складу са 
роковима превиђеним Законом и Начелник 
општинске управе (у даљем тексту овлашћено 
лице).

Пре закључења Уговора, закључује се 
Предуговор, којим се ближе уређују 
међусобни односи у погледу прибављања 
прописане документације, средства 
обезбеђења и рок закључења Уговора.

Уговор из члана 2. став 2 ове Одлуке 
закључује се по окончаном поступку јавне 
набавке геодетског снимања објекта и израде 
техничке документације и њиме се утврђује 
укупни износ трошкова прибављања потребне 
документације, рокови и начин плаћања.

Члан 4.
Власник објекта који је поднео захтев 

захтев за легализацију, у складу са Законом и 
овом Одлуком закључује Предуговор и Уговор 
о уређивању односа у вези :

- прибављања геодетског снимка 
објекта, евидентирања објекта у Катастру

непокретности и прибављања копије плана и 
извода из листа непокретности са 
евидентираним објектом који је предмет 
легализације,

- прибављања техничког извештаја о 
стању објекта, инсталација, инфраструктурне 
мреже и спољњег уређења са фотографијама 
објекта, у складу са Правилником који 
дефинише поступак легализације.

Власник објекта може са надлежним 
органом јединице локалне самоуправе да 
закључи Предуговор и Уговор о уређивању 
односа у вези прибављања појединог дела 
наведених услуга.

Члан 5.
Власник објекта потписивањем 

Предуговора овлашћује општинску управу 
општине Нова Црња да у његово име и за 
његов рачун плати израду неопходне 
документације у поступку легализације 
објекта.

Власник објекта може јединици 
локалне самоуправе платити прибављање 
потребне документације једнократно или у 
ратама.

Власник објекта који уговори 
прибављање потребне документације у ратама, 
обрачунати износ плаћа у максимално 24 
једнаких месечних рата.

Члан 6.
Власник објекта може измирити износ 

накнаде и пре рока утврђеног уговором.

Члан 7.
Власник објекта је дужан да при 

закључивању предуговора достави као 
гаранцију бланко соло меницу, (или други вид 
обезбеђења плаћања) коју потписује власник 
објеката који се легализује, пред лицем које је 
овлашћено за потписивање предуговора.

Члан 8.
По завршетку посла из члана 5. ове 

Одлуке власник објекта ће преузети потребну 
документацију и доставити надлежном органу 
за накнадно издавање грађевинске дозволе у 
поступку легализације.

Члан 9.
Власник објекта је дужан да омогући 

овлашћеном лицу, са којим је јединица 
локалне самоуправе закључила уговор о



Број 4 10.06.2011. "Сл.лист општине Нова Црња" Страна 127

пружању услуга прибављања потребне 
документације, приступ објекту који је у 
поступку легализације у време када овлашћено 
лице предузима радње у вези истог.

Члан 10.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Нова Црња".

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-7 
Дана:10.06.2011.год.

36.На основу члана 22. став 1. Закона о 
финансирању локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', бр. 62/06) и члана 27. Статута 
Општине Нова Црња (''Службени лист 
општине Нова Црња'', бр. 9/2008), Скупштина 
општине Нова Црња, на седници одржаној 
дана 10.06.2011.године, утврдила је

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 
О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ 

САМОДОПРИНОСА 
У МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

ВОЈВОДА СТЕПА

Члан 1.
Ради задовољавања заједничких 

потреба и интереса грађана Месне заједнице 
Војвода Степа, уводи се самодопринос у новцу 
за:

1. финансирање редовне делатности 
Месне заједнице

2. одржавање уличне расвете
3. одржавање сеоског гробља и 

осталих јавних површина у селу
4. одржавање сеоске каналске мреже
5. финансирање -  дотације за 

институције школства, културе и 
спорта

6. финансирање друштава без 
сопствених извора прихода

7. друге активности и потребе у 
складу са програмом.

Начин коришћења и трошења 
средстава самодоприноса за утврђене намене 
из предходног става,као и обим и приоритет 
његовог коришћења,утврђује Савет Месне 
заједнице Војвода Степа.

Члан 2.
Месни самодопринос за МЗ Војвода 

Степа уводи се за временски период од
01.августа 20 1 1 . године до 3 1 .јула 2016. 
године , на тер иториј и Месн е заједнице 
Војвода Степа.

Члан 3.
Укупан износ самодоприноса за цео 

период за који се самодопринос уводи, износи 
17.500.000,00 динара.

Ако се остваре средства од 
самодоприноса изнад или испод 
планираних,Савет Месне заједнице ће вршити 
коректне измене намена предвиђених чланом 
1.ове Одлуке.

Члан 4.
Самодопринос се плаћа по следећим 

стопама:
- 4% на нето зараде из радног односа
- 4% од самосталног обављања 

привредне и професионалне 
делатности, ауторских права, патената 
и техничких унапређења и од зараде од 
привремене и професионалне 
делатности од сваког појединачно 
оствареног бруто прихода

- 30 килограма пшенице прве класе по 
катастарском јутру, прерачунато и 
динарској противвредности за 
земљораднике

Чла н 5.
Обвезници плаћања самодоприноса су 

сви радни људи и грађани, пољопривредна 
и друга домаћинства ,као и правна и 
физичка лица чије је пребивалиште на 
подручју Месне заједнице Војвода Степа и 
она правна и физичка лица која немају 
пребивалиште на територији Месне 
заједнице Војвода Степа али на том 
подручју имају непокретну имовину .

Члан 6.
Основицу за обрачун самодоприноса 

чине зараде (плате) запослених, приходи 
од пољопривреде и шумарства и приходи



Број 4 10.06.2011. ‘Сл.лист општине 1г[ова Ирј-ња”' С^трана 128

од самосталне делатности, на које се плаћа 
порез на доходак граћана у складу са 
законом који уређује порез на доходак 
грађана односно вредност имовине на коју 
се плаћа порез на имовину, у складу са 
законом који уређује порез на имовину.

Члан 7.
У погледу начина утврђивања 

самодоприноса, обрачунавања 
застарелости, наплате, рокова за плаћање, 
обрачуна камате и осталог што није 
посебно уређено овом одлуком, 
примењиваће се одредбе закона којим се 
уређује порески поступак и пореска 
администрациј а.

Члан 8.
Грађани остварују надзор над 

наплатом и употребом средстава преко 
финансијког плана и завршног рачуна 
Месне заједнице Војвода Степа.

Члан 9.
Од обавезе плаћања самодоприноса 

ослобађају се пензије и инвалиднине као и 
примања и имовина који су Законом о порезу 
на доходак грађана (''Сл. гласник РС'', бр. 
24/01), изузети од опорезивања.

Пензионери могу самостално 
уплаћивати самодопринос по основу пензија 
остварених у земљи и иностранству, на основу 
писане изјаве.

Члан 10.
За остваривање програма коришћења 

средстава самодоприноса, одговоран је Савет 
Месне заједнице Војвода Степа.

Члан 11.
Савет Месне заједнице Војвода Степа 

дужан је да сваких 6 месеци информише 
грађане о остварењу и утрошку средстава 
самодоприноса.

Наредбодавац исплате из средстава 
самодоприноса је председник Савета МЗ 
Војвода Степа.

Члан 12.
Одлуку о увођењу самодоприноса 

доносе грађани који имају изборно право и 
пребивалиште на подручју МЗ Војвода Степа, 
као и грађани који немају пребивалиште и

ако на подручју МЗ Војвода Степа имају 
непокретну имовину а средствима из 
самодоприноса се побољшавају услови за 
коришћење те имовине.

Члан 13.
У случају да се утврђени износ 

самодоприноса у члану 3. предлога Одлуке, 
наплати пре истека рока увођења 
самодоприноса, орган надлежан за 
остваривање програма коришћења средстава 
ће својом Одлуком обуставити даљу наплату 
самодоприноса.

Члан 14.
Одлуку о увођењу месног 

самодоприноса у Месној заједници Војвода 
Степа објавити у ''Службеном листу општине 
Нова Црња'' након спроведеног поступка 
референдума.

Члан 15.
Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса 

на територији Месне заједнице Војвода Степа 
ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у „Службеном листу општине Нова Црња“.

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-8 
Дана:10.06.2011.год

37.На основу члана 2. став 1. и члана 
10. Закона о референдуму и народној 
иницијативи („Службени гласник РС“ број 
48/94 и 11/98), члана 32. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007) и Иницијативе Савета Месне 
заједнице Војвода Степа - за увођење месног 
самодоприноса, Скупштина општине Нова 
Црња, на седници одржаној дана 10.06.2011. 
године, доноси

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ 
РЕФЕРЕНДУМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ВОЈВОДА СТЕПА



Број 4 10.06.2011. "Сл.лист општине Нова Црња" Страна 129

Члан 1.
РАСПИСУЈЕ СЕ референдум за 

подручје Месне заједнице Војвода Степа, ради 
изјашњавања грађана о Предлогу Одлуке о 
увођењу самодоприноса на територији МЗ 
Војвода Степа, за период од 01.август 2011. 
године до 31.јула 2016. године.

Референдум ће се одржати дана 8. 9. и 
10. јула 2011. године, у времену од 08,00 
часова до 20,00 часова у просторијама месне 
заједнице.

Члан 2.
Органи за спровођење референдума су: 

Комисије за спровођење референдума (у 
даљем тексту: Комисија) и гласачки одбори.

Комисије образује Скупштина општине 
посебним решењима.

Задатак Комисије је да обавља следеће 
послове:

-стара се о законитом спровођењу 
референдума,

-стара се о обезбеђењу материјала 
потребног за спровођење референдума,

-прописује обрасце за спровођење 
референдума,

-утврђује и проглашава резултате 
референдума,

-подноси извештај Скупштини 
општине о спроведеном референдуму, 

-припрема гласачке листиће 
-образује гласачке одборе 
-одређује гласачка места 
-обавља и друге послове у складу са 

Законом

Члан 3.
Гласачки одбор руководи гласањем на 

гласачком месту, обезбеђује правилност и 
тајност гласања и утврђује резултате гласања 
на гласачком месту, у складу са упутствима 
Комисије.

Члан 4.
Општинска управа Нова Црња 

сачиниће списак грађана који имају право 
изјашњавања на референдуму а немају 
пребивалиште на подручју за које се спроводи 
референдум, на начин утврђен прописима о 
изборима.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Нова Црња“

Председник СО 
Милорад Васиљевић

Република Србија -  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Нова Црња 
-Скупштина општине- 
Број: II-06-6/11-9 
Дана:10.06.2011.год

38.На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007) и члана 13. Закона о 
референдуму и народној иницијативи 
(„Службени гласник РС“ број 48/94 и 11/98), 
Скупштина општине Нова Црња, на седници 
одржаној дана 10.06.2011.године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 

ЗА УВОђЕЊЕ САМОДОПРИНОСА У МЗ 
ВОЈВОДА СТЕПА

Члан 1.
За спровођење референдума ради 

непосредног изјашњавања грађана о увођењу 
самодоприноса на територији Месне заједнице 
Војвода Степа, у периоду од 01.августа 2011. 
године до 31.јула 2016. године, образује се 
комисија у следећем саставу:

- председник: Еремић Ђорђе
- члан: Ђурић Драгомир
- члан: Васиљевић Слободан
- члан: Перић Милан и
- члан: Мићић Драган.

Члан 2.
Комисија за спровођење референдума 

обавља следеће послове:
1.) стара се о законитом спровођењу

референдума
2.)стара се о обезбеђивању материјала за 
спровођење референдума
3.)прописује обрасце за спровођење 
референдума



Број 4 10.06.2011.__________ “Сл.лист општине Нова Црња"_______________ Страна 130

4.)утврђује и проглашава укупне резултате 
референдума
5.)обавља и друге послове одређене 
Законом о референдуму и народној 
иницијативи и Одлуком СО о расписивању 
референдума

Члан 3.
Комисија за спровођење референдума 

образована овим решењем образоваће гласачке 
одборе који ће руководити гласањем на 
гласачким местима, обезбеђивати правилност 
и тајност гласања и утврђивати резултате 
гласања на гласачким местима, у складу са 
упутствима комисије за спровођење 
референдума.

Члан 4.
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Нова Црња“

Председник СО 

Милорад Васиљевић



Број 4 10.06.2011.__________ “Сл.лист општине Нова Црња”_______________ Страна 131

С а д р ж а ј :_______________________________________________________________________Страна :

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

29. Одлука о Завршном рачуну буџета Општине Нова Црња за 2010.годину..........100
30. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нова Црња за

2011.годину..................................................................................................................................................... 109
31. Одлука о висини стопе пореза на имовину за 2011.године.........................................121
32. Одлука о просечној тржишној цени квадратног метра објекта..................................122
33. Одлука о Географском информационом систему Општине Нова Црња............... 122

34.3акључак о Међуопштинском споразуму о сарадњи на развоју Географског
информационог система који закључује град Зрењанин и општине Нови Бечеј,
Житиште и Нова Црња................................................................................................................................ 125

35. Одлука о условима и начину плаћања трошкова прибављања прописане 
документације у поступку накнадног издавања грађевинске дозволе...................................125

36.Предлог Одлуке о увођењу месног самодоприноса за МЗ Војвода Степа.............127
37.Одлука о расписивању референдума на територији месне заједнице

Војвода Степа................................................................................................................................................128
38. Решење о именовању Комисије за спровођење референдума за увођење 

самодоприноса на територији МЗ Војвода Степа................................................................................ 129

“Службени лист општине Нова Црња” издаје и штампа
орган управе општине Нова Црња, 23.218 Нова Црња,ЈНА број 110.
Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого.
Телефон број:815-031.
Жиро рачун број ; 840-494845-81  
/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/.

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби


